
SEDMIKRÁSKY V NA LOUCE:

Ahoj, přišlo JARO a sluneční paprsky zahřívají půdu, ze které 
tahají krásné květy ke slunci. Určitě jsi už venku objevil/a 

pěknou louku nebo zahradu se sedmikráskami, tak jako na 
horním obrázku.

Naučím Tě pěknou básničku, se kterou se můžeš protáhnout 
jako sedmikráska. Pak Ti ukážu, jak si takovou louku můžeš 

udělat doma.

Podívej se támhle v trávě, vyrostla kytička právě.

Čechrá si zelenou sukýnku, protahuje barevnou hlavinku.

K sluníčku lístky natahuje, ještě se ospale protahuje.

Na louce není jediná, protože jaro už začíná.

Koukni… a takovou pěknou louku si můžeš vyrobit i ty. 
Vypadá skoro jako opravdová, viď?



JEŠTĚ SI VEZMI PODLOŽKU A ZÁSTĚRU, AŤ NEUMAŽEŠ SEBE ANI STŮL.
A TEĎ SE MŮŽEŠ PODLE NÁVODU I OBRÁZKŮ PUSTIT DO PRÁCE.

• 1x bílou čtvrtku A4
• 1x bílý kancelářský papír A4 (přelož jej na polovinu a budeš 

mít 2 papíry A5)
• 1x žlutý papír A5
• anilinové nebo vodové barvy
• štětec
• kelímek s vodou
• lepidlo
• nůžky

Kdyby ti něco doma scházelo, stačí s rodiči dojít do nejbližšího 
papírnictví.

Nejprve si připrav potřebné pomůcky:



Paráda, obrázek se sedmikráskami se ti určitě povedl. Můžeš se jít proběhnout 
a najít venku skutečnou louku nebo zahradu plnou stejně krásných 

sedmikrásek.
Tam se určitě rád/a opět protáhneš s básničkou o květině, co se v trávě ospale 

protahuje.

6. Vezmi 8 
proužků a 
postupně je lep 
proti sobě, 
namaž vždy jen 
kousek uprostřed.

2. Do mokrého 
podkladu 
postupně kapej 
štětcem barvu, 
barvy se budou 
do sebe vpíjet.

3. Nech 
namalovanou 
čtvrtku 
uschnout.

4.- 5. Než 
obrázek 
zaschne, 
nastříhej z 
bílého papíru 
proužky široké 
1,5 cm a žlutá 
kolečka o 
průměru 2,5 cm.

1. Čtvrtku  
postupně namoč 
štětcem a čistou 
vodou.

9. Stejně 
pokračuj i s 
druhou 
květinou.

7. Proužky 
začni opatrně 
postupně 
ohýbat 
doprostřed, opět 
lep jen střed.

8. Doprostřed 
nalep žluté 
kolečko.

10. A s třetí.


